2020年３月 10日

各     位

会 社 名 株 式 会 社    京        進

代 表 者 名 代表取締役社長     福 澤  一 彦

（コード番号 ４７３５ 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役企画本部長 兼 経営企画部長

松 本 敏 照

電 話 （０７５）３６５－１５００

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＨＯＰＰＡと有限会社たまプ

ラーザベビールームについて、株式会社ＨＯＰＰＡを存続会社とする吸収合併（以下、本合併）を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、当社連結子会社間にお

ける合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

 現在、保育事業部に所属する株式会社ＨＯＰＰＡおよび、有限会社たまプラーザベビールームは、

ともに保育園の運営を主要な事業としております。両社を合併することにより、保育事業部の管理・

運営体制の円滑化・効率化を図り、経営資源の集中による更なる保育サービスの充実につなげること

を目的としております。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

合併承認臨時株主総会   ： 2020年 5月 14日（予定）

実施予定日（効力発生日） ： 2020年 6 月 1日 （予定）

（２）合併の方式

株式会社ＨＯＰＰＡを存続会社、有限会社たまプラーザベビールームを消滅会社とする吸収合併

３. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)商号 株式会社 HOPPA 有限会社たまプラーザベビールーム

(2)所在地 京都市下京区烏丸通り五条下る大坂町

382番地

横浜市青葉区新石川 3丁目 2番地

5FUJIKYU８

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 関 隆彦 代表取締役 関 隆彦

(4)主要な事業内容 保育事業における保育園の運営 保育事業における保育園の運営

(5)資本金 6,000万円 300万円

(6)設立年月 2011年 9月 1日 2001年 6月 14日

(7)発行済み株式数 1,800株 60株

(8)決算期 5月 31日 5月 31日

(9)大株主及び持分比率 株式会社 京進 100% 株式会社 京進 100%

４. 合併後の状況

本合併による存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５. 今後の見通し

本合併による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上